

Documento Tributario Electrónico
Comprobante de crédito fiscal



ventas@grupodelpin.com 2239 7336

www.grupodelpin.com



Versión JSON 3

Código de generación: 1F1DCC24-CE8A-48D2-8976-619AEFB3C3F1

Número de control: DTE-03-M001P001-000000000003945

Sello de recepción: 202590CD6CDEE7034D878B73BB8697D4456FIZYA

Modelo de facturación: Modelo Facturación previo

Tipo de transmisión: Transmisión normal

Fecha y hora de generación: 2025-04-03 15:22:39

Número SAP: 100002348

Emisor

Nombre o razón social: INDELPIN, S.A. DE C.V.

NIT: 06140906921055

NRC: 741752

Tipo de establecimiento: Casa Matriz

Actividad económica: Venta al por mayor de otro tipo de maquinaria y equipo con sus accesorios y partes

Dirección: 75 Av. NortePasaje Milán, Residencial Nobles de La Escalón, #9-10, Distrito de San Salvador, SAN SALVADOR CENTRO, SAN

Correo electrónico: ventas@grupodelpin.com / dte.indelpin@grupodelpin.com

Nombre comercial: INDELPIN, S.A. DE C.V.

Teléfono: 22397300

Receptor

Nombre o razón social: DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V.

NIT: 05112410740017

NRC: 28894

Actividad económica: Fabricación de perfumes, cosméticos y productos de higiene y cuidado personal, incluyendo tintes, champú, etc.

Dirección: Carr. A Santa Ana Km. 26.5, Hacienda Corral Blanco SAN JUAN OPICO, LA LIBERTAD CENTRO, LA LIBERTAD

Correo electrónico: FDistribuidora@iccuscatlan.com

Nombre comercial: .

Teléfono: 25244400

N°	Código	Cant.	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento por ítem	Ventas no Sujetas	Ventas Exentas	Ventas Gravadas
1	00001353	16.0	Unidad	RACOR CODO DE M5 X 6MM MANGUERA, SANG-A	\$1.3500	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$21.6000
2	00001354	12.0	Unidad	RACOR CODO DE 1/8 NPT X 6MM MANGUERA, SANG-A	\$1.1000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$13.2000
3	00001279	15.0	Unidad	RACOR RECTO DE 1/8 NPT X 6MM MANGUERA, SANG-A	\$1.1000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$16.5000
4	00001307	8.0	Unidad	RACOR RECTO DE 1/2 NPT X 10MM MANGUERA, SANG-A	\$2.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$16.0000
5	00001437	12.0	Unidad	UNION RECTA DESIGUAL MANGUERA DE 8MM X 6MM, SANG-A	\$1.2500	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$15.0000
6	00001594	8.0	Unidad	SILENCIADOR CONICO DE 1/8 NPT, BRONCE	\$1.6500	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$13.2000
7	00001595	8.0	Unidad	SILENCIADOR CONICO DE 1/4 NPT, BRONCE	\$2.2500	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$18.0000
8	00001558	10.0	Unidad	REGULADOR DE FLUJO A 90 GRADOS DE 1/8 NPT X 6MM MANGUERA, SANG-A	\$3.8000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$38.0000
9	00001450	10.0	Unidad	UNION T DE 10MM MANGUERA, SANG-A	\$1.8000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$18.0000
10	00003961	3.0	Unidad	PISTON NEUMATICO DOBLE EFECTO 25 MM X 50 MM, MCMI, MINDMAN	\$40.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$120.0000
11	00003963	3.0	Unidad	PISTON NEUMATICO DOBLE EFECTO 25 MM X 75 MM, MCMI, MINDMAN	\$45.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$135.0000
12	00001620	15.0	Unidad	MANGUERA DE POLIURETANO AZUL DE 8MM X 5MM, 60°C, 150 PSI, SANG-A	\$1.2000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$18.0000
13	00001622	20.0	Unidad	MANGUERA DE POLIURETANO AZUL DE 10MM X 6.5MM, 60°C, 150 PSI, SANG-A	\$1.6500	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$33.0000
14	00001621	15.0	Unidad	MANGUERA DE POLIURETANO TRANSPARENTE DE 8MM X 5.5MM, 60°C, 150 PSI, SANG-A	\$1.2000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$18.0000
15	00001618	15.0	Unidad	MANGUERA DE POLIURETANO AZUL DE 6MM X 4MM, 60°C, 150 PSI, SANG-A	\$0.8000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$12.0000
16	00005582	1.0	Unidad	PISTON NEUMATICO DOBLE EFECTO DE TIRANTE ISO, 50 MM X 150 MM, ROSCA MACHO, MCQV3, MINDMAN	\$78.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$78.0000
17	00007090	3.0	Unidad	PISTON NEUMATICO DOBLE EFECTO 16 MM X 75 MM, MCMI, MINDMAN	\$35.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$0.0000	\$105.0000



Documento Tributario Electrónico
Comprobante de crédito fiscal



ventas@grupodelpin.com 2239 7336

www.grupodelpin.com



Versión JSON 3

Código de generación: 1F1DCC24-CE8A-48D2-8976-619AEFB3C3F1

Número de control: DTE-03-M001P001-00000000003945

Sello de recepción: 202590CD6CDEE7034D878B73BB8697D4456FIZYA

Modelo de facturación: Modelo Facturación previo

Tipo de transmisión: Transmisión normal

Fecha y hora de generación: 2025-04-03 15:22:39

Número SAP: 100002348

Emisor

Nombre o razón social: INDELPIN, S.A. DE C.V.

NIT: 06140906921055

NRC: 741752

Tipo de establecimiento: Casa Matriz

Actividad económica: Venta al por mayor de otro tipo de maquinaria y equipo con sus accesorios y partes

Dirección: 75 Av. NortePasaje Milán, Residencial Nobles de La Escalón, #9-10, Distrito de San Salvador, SAN SALVADOR CENTRO, SAN

Correo electrónico: ventas@grupodelpin.com / dte.indelpin@grupodelpin.com

Nombre comercial: INDELPIN, S.A. DE C.V.

Teléfono: 22397300

Receptor

Nombre o razón social: DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V.

NIT: 05112410740017

NRC: 28894

Actividad económica: Fabricación de perfumes, cosméticos y productos de higiene y cuidado personal, incluyendo tintes, champú, etc.

Dirección: Carr. A Santa Ana Km. 26.5, Hacienda Corral Blanco SAN JUAN OPICO, LA LIBERTAD CENTRO, LA LIBERTAD

Correo electrónico: FDistribuidora@iccuscatlan.com

Nombre comercial: .

Teléfono: 25244400

Valor en letras: SETECIENTOS SETENTA Y UN DÓLARES CON DOCE CENTAVOS

Forma de pago: A crédito 60 Días

Extensión

Vendedor: Jimmy Aparicio

Número de Orden de Compra: no_aplica

Nombre entrega:

N° Documento:

Nombre recibe:

N° Documento:

Observación

Suma Total de Operaciones:

Ventas no sujetas:	\$0.00
Total gravada:	\$688.50
Total ventas exentas:	\$0.00
Monto global de descuento, bonificación, rebajas y otros a ventas gravadas:	\$0.00
Sumatoria de ventas:	\$688.50
Impuesto al valor agregado 13%	\$89.51
Sub-total:	\$688.50
IVA percibido:	\$0.00
IVA retenido:	\$6.89
Retención renta:	\$0.00
Monto total de la operación:	\$778.01
Total otros montos no afectos:	\$0.00
Total a pagar:	\$771.12

